LEI Nº 593/2007, DE 15 DE OUTUBRO DE 2007.

“AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO DE MONTE CARLO, APROVADO PARA O EXERCÍCIO DE 2007, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

O Prefeito Municipal de Monte Carlo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições, faz saber a todos os habitantes do Município que, a Câmara de Vereadores aprovou e ele sanciona a seguinte lei:

Art. 1º. Fica o Chefe do Poder Executivo, autorizado a promover a Abertura de Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento Vigente do Município de Monte Carlo, aprovado no exercício de 2007, no valor de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais), crédito este que terá como suporte e fonte de recursos, a anulação orçamentária abaixo discriminada.

Art. 2º. A abertura de Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 7.500,00                      (sete mil e quinhentos reais), aplicar-se-á na seguinte Dotação Orçamentária:

Órgão

03 – Secretaria Municipal de Administração

Unidade Orçamentária
05 – Secretaria Municipal de Administração
Projeto/Atividade

2.094 – Manutenção da Policia Militar- Vinculado

Elemento Despesa

30 – 3.3.90.00.00.00.00.00.0.1.0024 – Aplicações Diretas

R$ 7.500,00 (Sete Mil e Quinhentos Reais)

Art. 3º. Para a abertura dos Créditos Adicionais, de que trata o artigo anterior, ficam anulados os valores das dotações abaixo discriminadas:

Órgão

07 – Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto
Unidade Orçamentária
02 – Departamento de Cultura
Projeto/Atividade

2.008 – Manutenção da Biblioteca Municipal

Elemento Despesa

89 – 3.3.90.00.00.00.00.00.0.1.0024 – Aplicações Diretas

R$ 2.500,00 (Dois Mil e Quinhentos Reais)
Órgão

07 – Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto
Unidade Orçamentária
03 – Departamento de Esportes
Projeto/Atividade

2.092 – Manutenção do Departamento de Esportes

Elemento Despesa

100 – 4.4.90.00.00.00.00.00.0.1.0024 – Aplicações Diretas

R$ 5.000,00 (Cinco Mil Reais)
Art. 4°. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º. Revogam-se as disposições em contrário.

Monte Carlo, 15 de outubro de 2007.

____________________________________
ANTONINHO TIBÚRCIO GONÇALVES

Prefeito Municipal